
Sp.zn.: OT/2378/2023 
Č.j.: 15 497/MUHU/2023/Sa 

 

Stránka 1 z 3 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ   SMLOUVA 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22 Humpolec 
IČO:    00248266 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   9005-1528261/0100 
zastoupené starostkou města Mgr. Alenou Štěrbovou 
(dále jen „město“ nebo „město Humpolec“) 
a 
 
Obec Mysletín 
Mysletín 36 
396 01 Humpolec 
IČO:      00476455 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   8922261/0100 
zastoupená starostou obce Jindřichem Kotlíkem  
(dále jen „obec“ nebo „obec Mysletín“) 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 105 zákona  
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), uzavírají smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu, na 
jejímž základě budou orgány města Humpolce vykonávat pro obec Mysletín část 
přenesené působnosti, a to v rozsahu vymezeném v čl. III této smlouvy. 

 

Čl. III 

Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

Město Humpolec se zavazuje, že orgán města bude vykonávat ve správním obvodu 
obce Mysletín přenesenou působnost svěřenou orgánům obce a úřadu obce Mysletín 
v rozsahu stanoveném ustanovením § 60 odst. 2 zákona a zvláštními právními 
předpisy na úseku přestupků. Na základě této smlouvy se tak město Humpolec stává 
místně příslušným správním orgánem k vedení řízení o přestupcích, spáchaných ve 
správním obvodu obce Mysletín. 



Stránka 2 z 3 
 

 

Čl. IV 

Úhrada nákladů 

1. Za výkon předmětu smlouvy se obec Mysletín zavazuje poskytnout ze svého 
rozpočtu městu Humpolci na jeho účet příspěvek ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce 
korun českých) za každé oznámení podezření ze spáchání přestupku, k jehož 
projednání by byla obec Mysletín příslušná dle ustanovení § 62 zákona či dle 
zvláštních právních předpisů na úseku přestupků. 

2. Obec Mysletín se zavazuje, že uhradí dohodnutý příspěvek dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy do rozpočtu města bezhotovostním převodem na účet města na základě 
vystavené faktury. Příspěvek bude poskytován v pravidelných ročních splátkách. 

 

Čl. V 

Doba trvání smlouvy, zrušení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti 1. ledna 2024.  

2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina  
o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Nabytím účinnosti 
nahrazuje tato smlouva předchozí smlouvu či smlouvy včetně dodatků, uzavřené 
smluvními stranami ke stejnému účelu.  

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají 
schválení smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

4. Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana písemně vypovědět kdykoliv bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

5. Smlouvu je možné ukončit též vzájemnou dohodou smluvních stran, která vyžaduje 
souhlas Krajského úřadu Kraje Vysočina.  

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 
úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů a město ji zašle 
Krajskému úřadu Kraje Vysočina ke zveřejnění v rejstříku převodů agend orgánů 
veřejné moci. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná na 
obecních úřadech obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží 
obec, jeden stejnopis město a jeden stejnopis Krajský úřad Kraje Vysočina. 



Stránka 3 z 3 
 

3. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady města Humpolce č. 282/14/RM/2023 ze 
dne 7. června 2023 a usnesení Zastupitelstva obce Mysletín č. 8/06/03/2023/MY ze 
dne 9. června 2023, jimiž bylo uzavření této veřejnoprávní smlouvy schváleno,  
a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina o udělení souhlasu 
s uzavřením smlouvy. 

 

 

V Humpolci dne: 16. 6. 2023 

 

 

---------------------------------------------------- 

Mgr. Alena Štěrbová 

starostka města Humpolce                             

 

V Mysletíně dne: 9. 6. 2023 

 

 

---------------------------------------------------- 

Jindřich Kotlík 

starosta obce Mysletín 

 


